[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ Мышкинского муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	12
	»
	08
	2014 г.
	№
	598

О проведении районного конкурса «Лучший
продавец  Мышкинского муниципального района»

  В целях совершенствование профессионального мастерства продавцов, культуры и качества торгового обслуживания населения Мышкинского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с  1 сентября 2014 года по 30 сентября 2014 года  районный конкурс «Лучший продавец Мышкинского муниципального района».
2. Утвердить положение о районном  конкурсе «Лучший продавец Мышкинского муниципального района» (Приложение 1 к постановлению).
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».
Глава  Мышкинского

муниципального района                                                        А.Г. Курицин
Приложение 1

к постановлению Администрации

Мышкинского муниципального района

От 12.08.2014 № 598
Положение о районном конкурсе «Лучший продавец Мышкинского муниципального района»

1. Общие положения

1.1.   Настоящее Положение о районном конкурсе «Лучший продавец Мышкинского муниципального района» (далее – Конкурс) определяет порядок организации,  условия проведения и подведения итогов Конкурса среди продавцов (магазинов, торговых комплексов) продовольственных и непродовольственных.
1.2. В  Конкурсе принимают участие продавцы (магазинов, торговых комплексов) продовольственных и непродовольственных товаров Мышкинского муниципального района.
1.3. Организатором Конкурса является управление экономики и финансов Администрации Мышкинского муниципального района (далее – управление экономики и финансов).
1.4. Сайт Конкурса - http://online-mouse.ru.
1.5.  Официальный сайт Администрации Мышкинского муниципального района -http://www.myshkinmr.ru.
2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Целью проведения  Конкурса является совершенствование профессионального мастерства продавцов, культуры и качества торгового обслуживания населения Мышкинского муниципального района.

2.2. Задачи Конкурса:

- содействие повышению квалификации работников торговли;

- повышение престижа профессии;
- повышение уровня обслуживания покупателей.

3.  Этапы проведения Конкурса
3.1.  Сроки проведения Конкурса – с 01.09.2014г. по 30.09.2014г. включительно.

3.2. Сроки подачи заявок на участие в Конкурсе - с 01.09.2014г. по 12.09.2014г. включительно.
3.3. Проверка заявок  на соответствие требованиям настоящего Положения – с 15.09.2014г. по 16.09.2014г. включительно.

3.4. Размещение данных об  участниках Конкурса на сайте Конкурса – 17.09.2014г.
3.5. Проведение интернет – голосования среди населения Мышкинского муниципального района – с 18.09.2014 по 29.09.2014г. включительно.
3.6. Подведение итогов интернет - голосования – 30.09.2014г.

3.7. Оглашение списка победителей Конкурса состоится на церемонии награждения. Дата и место проведения церемонии награждения определяется по усмотрению организатора, но не позднее 15 октября 2014г., при этом оповещение участников Конкурса о дате церемонии награждения происходит путем направления уведомления на электронный адрес, который указан в заявке участника, а так же размещение информации на официальном сайте Администрации Мышкинского муниципального района,  сайте Конкурса и в газете «Волжские зори».
4. Порядок организации и проведения  Конкурса

4.1.Участие в Конкурсе бесплатное.
4.2. Для участия в Конкурсе необходимо подать следующие документы:
4.2.1. Заявка для участие в Конкурсе.

 Подается в письменном виде  в 2-х экземплярах в управление экономики и финансов по адресу: г. Мышкин, пл. Успенская, д.4., кабинет №10 по установленной форме (приложение 1 к Положению), а так же по электронной почте (economika@myshkinmr.ru). Телефон для контактов: (848544) 2-43-27 Новикова Наталья Михайловна.
4.2.2. Фотография участника (размер10x15).

4.3. Заявки принимаются специалистами управления экономики и финансов в порядке очередности по времени поступления, без выставления приоритетов.

4.4. Специалисты управления экономики и финансов проверяют заявки на полное соответствии требованиям настоящего Положения.

4.5. В случае невыполнения требований, указанных в настоящем Положении, претендент получает уведомление на электронный адрес, указанный в заявке на участие в Конкурсе о невозможности принять претендента в участники в связи с несоответствием заявки требованиям настоящего Положения.

4.6. Данные об участниках Конкурса размещаются для  интернет – голосования на сайте Конкурса.
4.7. Все ответы на вопросы и необходимую информацию относительно организации и проведения Конкурса можно получить, обратившись в управление экономики и финансов по телефону и по электронной почте.
4.8. Участники Конкурса дают свое согласие на обработку своих персональных данных: фамилия, имя, отчество, год и место рождения, почтовый адрес, адреса электронной почты, сведения о профессии и иных персональных данных, сообщенных участником Конкурса.
4.9. Пользователь сети Интернет, изъявивший желание отдать свой голос за  участника Конкурса, зайдя на сайт Конкурса, выбирает участника,  за которого желает проголосовать и нажимает кнопку «Голос». Голосование является бесплатным. Каждый пользователь может проголосовать один раз.
4.10. По результатам интернет – голосования, определяются 3 победителя Конкурса, набравшие наибольшее количество голосов.
5. Права, обязанности и ответственность участника Конкурса
Участник имеет право на:
- получение информации об условиях и порядке проведения Конкурса;

- обращение в управление экономики и финансов за разъяснением условий настоящего положения;

- отзыв заявки до срока размещения заявки участника на сайте Конкурса;

- в случае признания участника победителем Конкурса получение наград, предусмотренных настоящим Положением.

Участник обязан:

- ознакомиться с настоящим Положением;

- соблюдать требования, предусмотренные настоящим Положением.

Участник несет ответственность за:
- достоверность информации, указываемой в заявке;

- несоблюдение условий настоящего Положения.
     За указанные нарушения управление экономики и финансов имеет право дисквалифицировать участника.

6. Функции, права и ответственность управления экономики и финансов
6.1. Функции управления экономики и финансов:
- прием, принятие и проверка заявок претендентов, проверка соответствия оформления и подачи заявок требованиям, предусмотренным настоящим Положением;

- информирование о проведении Конкурса, о начале приема заявок и его завершении, а так же о победителях Конкурса через официальный сайт Администрации Мышкинского муниципального района, сайт Конкурса, газету «Волжские зори»;
- организация церемонии награждения победителей Конкурса.
6.2. Управление экономики и финансов имеет право:
- отказать претенденту в участии, если заявка не соответствует требованиям настоящего Положения;

- признать Конкурс не состоявшимся в случае, если до окончания приема заявок общее количество заявок будет менее 3 (трех),  и разместить информацию о признании Конкурса не состоявшимся на официальном сайте Администации Мышкинского муниципального района, сайте Конкурса и в газете «Волжские зори»;

- требовать от участников соблюдения всех установленных настоящим Положением условий и требований.
6.3. Управление экономики и финансов обеспечивает:
- равные условия для всех участников;

- гласность проведения Конкурса;

- недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее срока, установленного настоящим Положением;

- уведомление претендента по электронной почте или  в письменном виде о признании или не признании его участником Конкурса;

- соблюдение требований и условий настоящего Положения.
6.4.Управление экономики и финансов не несет ответственности за:
- неверно заполненную форму заявки;

- технические сбои любого вида, возникшие со стороны как претендентов на участие в Конкурсе, так и участников Конкурса;

- неверно сообщенную и/или измененную претендентом и/или участником электронную почту, почтовый адрес;

- не достоверность данных, указанных в заявке на участие в Конкурсе;

- несоблюдение участниками настоящего Положения и действующего законодательства Российской Федерации.

7. Критерии оценки

 4.1. Участники  Конкурса оцениваются с помощью интернет - голосования на сайте Конкурса.
4.2. Победителями Конкурса являются участники, занявшие 1-е, 2-е и 3-е место по результатам интернет – голосования.
8.  Награждение победителей Конкурса

5.1.  Победители Конкурса будут объявлены на церемонии награждения.
5.2. Победители  награждаются дипломом и  подарком, остальные участники Конкурса награждаются дипломами участника Конкурса.
Приложение 1
 к Положению о районном Конкурсе

«Лучший продавец

Мышкинского муниципального района»

Заявка

на участие в районном Конкурсе
 «Лучший продавец Мышкинского муниципального района»

Я ______________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью и разборчиво)

являюсь продавцом   _____________________________________________________
                                                                   (наименование ИП, организации)

________________________________________________________________________
(место нахождения)

заявляю о своем участии в районном Конкурсе «Лучший продавец Мышкинского муниципального района»

Дата рождения  __________________________________________________________
Образование  ___________________________________________________________
Стаж работы продавцом __________________________________________________
Телефон ________________________________________________________________
Электронный адрес ______________________________________________________
Краткое описание о себе (семейное положение, увлечение, хобби и т.д.) _________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Чем интересна и необходима профессия продавец в наше время  _________________
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
С условиями Конкурса ознакомлен (а).

Даю согласие на обработку своих персональных данных

«____»
2014г.

(подпись)
Подпись руководителя _____________________________

Принято: «___»_______________2014г.     _____________________
                                                    (подпись лица принявшего заявку)